1. Record Nr.
Autore
Titolo

Pubbl/distr/stampa

ISBN

Edizione

Descrizione fisica

Soggetti

Lingua di pubblicazione
Formato

Livello bibliografico

Nota di contenuto

Sommario/riassunto

UNINA9910132270203321
Cottier Jean-Francois, Jean-Francois
Profession Latiniste

Presses de I'Université de Montréal, 2008
Québec : , : Les Presses De I'Universite De Montreal, , 2008
©2008

9782821850606
2821850603
9782760625259
2760625257

[1st ed.]
1 online resource (54 pages)

LANGUAGE ARTS & DISCIPLINES / General

Francese
Materiale a stampa
Monografia

Front Matter -- Introduction -- Comment peut-on étre latiniste ? --
Nos ancétres les Romains... -- Le latiniste au travail -- Le latin au
Québec et en Nouvelle-France -- Conclusion -- Lectures
complémentaires -- Table des matiéres

Dans l'imaginaire collectif, le latiniste est un érudit qui travaille
exclusivement a la littérature religieuse et mystique du Moyen Age.
Bien que cette représentation ne soit pas tout a fait erronée, comment
comprendre, toutefois, que I'auteure d’Harry Potter ait décidé de faire
traduire les sept volumes de la série en latin et méme en grec ancien ?
De la traduction a l'usage moderne du latin, cet essai nous dévoile les
facettes inconnues et fascinantes de ce métier.



