

1. Record Nr.	UNINA9910132270203321
Autore	Cottier Jean-François, Jean-François
Titolo	Profession Latiniste
Pubbl/distr/stampa	Presses de l'Université de Montréal, 2008 Québec : , : Les Presses De l'Universite De Montreal, , 2008 ©2008
ISBN	9782821850606 2821850603 9782760625259 2760625257
Edizione	[1st ed.]
Descrizione fisica	1 online resource (54 pages)
Soggetti	LANGUAGE ARTS & DISCIPLINES / General
Lingua di pubblicazione	Francese
Formato	Materiale a stampa
Livello bibliografico	Monografia
Nota di contenuto	Front Matter -- Introduction -- Comment peut-on être latiniste ? -- Nos ancêtres les Romains... -- Le latiniste au travail -- Le latin au Québec et en Nouvelle-France -- Conclusion -- Lectures complémentaires -- Table des matières
Sommario/riassunto	Dans l'imaginaire collectif, le latiniste est un érudit qui travaille exclusivement à la littérature religieuse et mystique du Moyen Âge. Bien que cette représentation ne soit pas tout à fait erronée, comment comprendre, toutefois, que l'auteure d'Harry Potter ait décidé de faire traduire les sept volumes de la série en latin et même en grec ancien ? De la traduction à l'usage moderne du latin, cet essai nous dévoile les facettes inconnues et fascinantes de ce métier.